
1 
 

 

 
 

 
Al sito web  

All’Albo on line 
  Agli Atti  

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) - “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 
pubblici" – Scuole (Aprile 2022). 
 
CUP: E41F22003370006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO  l’art. 45 del D.I. 129/2018 che disciplina il potere negoziale del Dirigente scolastico;  
 
VISTO  l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

– Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE – Misura 
1.4.1. – Esperienza del cittadino nei servizi Pubblici – Scuole (Aprile 2022); 

 
VISTA  la candidatura 60547, prot. n. 375 del 21/10/2022; 
 
 VISTA  la comunicazione prot. n.  18 del 04/01/2023 con la quale il finanziamento è stato concesso;  
 
VISTO  l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che prevede che le variazioni del Programma, di entrata e di spesa, 

conseguenti ad entrate finalizzate sono disposte con decreto del Dirigente Scolastico, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

 
DISPONE 

 
La formale assunzione a bilancio nell’esercizio finanziario 2023 del finanziamento relativo al seguente 
progetto: 
 
 

 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
Via F.lli di Dio, 101 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel. 023657491 – fax 0236574925 / C.F. 94581340158 – C.M. MIIC8A0002 
e-mail: miic8a0002@istruzione.it – PEC: miic8a0002@pec.istruzione.it 

www.icsestopascoli.edu.it - CODICE UNIVOCO: UFAUH0 
Scuola Secondaria 1° grado “I. Calvino” Via F.lli di Dio, 101 – Tel 023657491 (Sede) 

Scuola Primaria “G. Pascoli” Via Milano, 220 – Tel. 0222478339 
Scuola dell’Infanzia “C. Marx” Via C. Marx, 245 – Tel. 022480650 

 

CUP Titolo progetto Importo autorizzato 

E41F22003370006 Esperienza del Cittadino nei servizi 
Pubblici - risorse per il sito web € 7.301,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002521/U del 15/05/2023

IV.5.2 - Progetti PNRR



2 
 

 

 
Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – Altri Finanziamenti dell’Unione Europea (liv 2- voce) – PNRR M1C1- 1-4-1, MITD – 
Esperienza del Cittadino nei servizi Pubblici - Scuole (Aprile 2022) (liv. 3- sottovoce), del Programma Annuale 
2023.  
Le SPESE saranno registrate, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A02 Didattica (liv. 2), con 
la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR M1C1-1-4-1, MITD - Esperienza del Cittadino nei servizi 
Pubblici” - Scuole (Aprile 2022). Nella relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) verrà riportato il 
relativo codice CUP.  
 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  
 

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Sara Di Nunzio 

                                                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002521/U del 15/05/2023

IV.5.2 - Progetti PNRR


